

## **Ekman Denmark ApS**

Kong Christians Alle 3  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34469350

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Ronnie Lange Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ekman Denmark ApS  
Kong Christians Alle 3  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 34469350  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Annie Elisabeth Edvardsen, formand  
Johan Hans Tarras Granath  
Ronnie Lange Kristensen

### Direktion

Ronnie Lange Kristensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	10.214	6.245	5.876	2.784	2.250
Driftsresultat	4.093	789	1.359	(28)	777
Resultat af finansielle poster	215	(434)	(1.157)	(709)	(414)
Årets resultat	3.363	211	97	(660)	269
Samlede aktiver	38.149	40.137	77.504	104.046	87.441
Investeringer i materielle anlægsaktiver	74	165	4.210	282	0
Egenkapital	3.359	(4)	(215)	(312)	349
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(100)	187	3.896	624	796
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(54)	(155)	(4.053)	(296)	(1.005)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0	0	0	80
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	200,4	(193,5)	(36,8)	(3.548,0)	77,1
Soliditetsgrad (%)	8,8	0,0	(0,3)	(0,3)	0,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med skovprodukter, herunder bl.a. import af biobrændsel, lager heraf, pakning og distribution.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er salg af træpiller i Danmark. Salget har i 2016 har været stabilt. Selskabet forventer i fremtiden at vokse yderligere bl.a. ved forøgelse af produktporteføljen.

Faste kapacitetsomkostninger steg med ca. 1 MDKK. Forøgelsen i omkostninger kan henføres til øget aktivitet i Vildbjerg.

Selskabets bruttoresultat er steget med 4 MDKK pga. meget bedre indkøbspriser på nogle varer.

Bruttofortjenesten før afskrivninger er steget med 3,6 MDKK

Renteomkostningerne er reduceret med over 40%, som følge af reduceret lagerbeholdninger og dermed pengebinding.

Administrationsomkostninger er steget med 0,6 MDKK pga. mere controlling og hjælp fra Sverige/EGOT.

Selskabets resultat før skat udgør 4 MDKK.

På trods af et presset marked og 4 milde vintre, er indtjeningen forøget, som følge af gode indkøb samt hurtig lager omsætning og b.la. besparelser i lagerleje og renter.

Resultatet er langt bedre end forventet.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at resultatet for 2017 vil blive på niveau med 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.213.912</b>	<b>6.244.902</b>
Personaleomkostninger	2	(5.206.988)	(4.329.453)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(913.561)</u>	<u>(1.126.496)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.093.363</b>	<b>788.953</b>
Andre finansielle indtægter		542.407	177.177
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(327.648)</u>	<u>(611.603)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.308.122</b>	<b>354.527</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(945.090)</u>	<u>(143.440)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<u><b>3.363.032</b></u>	<u><b>211.087</b></u>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede varemærker		381.888	534.624
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>381.888</b>	<b>534.624</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.950.678	2.662.590
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.950.678</b>	<b>2.662.590</b>
Andre tilgodehavender		45.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>45.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.377.566</b>	<b>3.217.214</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		20.915.434	20.015.552
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.915.434</b>	<b>20.015.552</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.856.214	16.674.276
Periodeafgrænsningsposter	10	0	89.258
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.856.214</b>	<b>16.763.534</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>141.059</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.771.648</b>	<b>36.920.145</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.149.214</b>	<b>40.137.359</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		3.279.467	(83.565)
<b>Egenkapital</b>		<b>3.359.467</b>	<b>(3.565)</b>
Udskudt skat	11	20.896	58.570
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>20.896</b>	<b>58.570</b>
Bankgæld		78.651	66.197
Modtagne forudbetalinger fra kunder		527.368	1.306.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.712.185	13.350.543
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.760.996	21.033.049
Skyldig selskabsskat		970.764	112.130
Anden gæld		3.718.887	4.214.412
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.768.851</b>	<b>40.082.354</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>34.768.851</b>	<b>40.082.354</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.149.214</b>	<b>40.137.359</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	(83.565)	(3.565)
Årets resultat	0	3.363.032	3.363.032
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>3.279.467</b>	<b>3.359.467</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		4.093.363	788.954
Af- og nedskrivninger		913.561	1.126.496
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(5.202.155)</u>	<u>(1.314.394)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(195.231)</b>	<b>601.056</b>
Modtagne finansielle indtægter		542.407	177.176
Betalte finansielle omkostninger		(322.559)	(612.021)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(124.130)</u>	<u>20.419</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(99.513)</b>	<b>186.630</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(74.000)	(165.405)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>20.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(54.000)</b>	<b>(155.405)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(153.513)</b>	<b>31.225</b>
Likvider primo		<u>74.862</u>	<u>43.637</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(78.651)</b>	<b>74.862</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		0	141.059
Kortfristet gæld til banker		<u>(78.651)</u>	<u>(66.197)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(78.651)</b>	<b>74.862</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.717.046	3.827.985
Pensioner	398.727	380.602
Andre omkostninger til social sikring	55.533	50.321
Andre personaleomkostninger	35.682	70.545
	<b>5.206.988</b>	<b>4.329.453</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>7</b>

Vederlag til bestyrelse og direktion oplyses ikke i henhold til reglerne i årsregnskabsloven § 98b stk. 3.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	152.736	152.736
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	760.825	973.760
	<b>913.561</b>	<b>1.126.496</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	326.584	588.298
Renteomkostninger i øvrigt	1.064	23.305
	<b>327.648</b>	<b>611.603</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	982.764	130.130
Ændring af udskudt skat	(37.674)	13.310
	<b>945.090</b>	<b>143.440</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.363.032	211.087
	<b>3.363.032</b>	<b>211.087</b>
		<b>Erhvervede varemærker</b>
		<b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.049.208
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.049.208</b>
Af- og nedskrivninger primo		(514.584)
Årets afskrivninger		(152.736)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(667.320)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>381.888</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.418.679
Tilgange		74.000
Afgange		(25.086)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.467.593</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.756.089)
Årets afskrivninger		(763.335)
Tilbageførsel ved afgange		2.509
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.516.915)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.950.678</b>



## Noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
	<u>kr.</u>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	20.000
Tilgange	<u>25.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>45.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>45.000</u></b>

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt forsikring.

	<b>2016 kr.</b>
	<u>kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	58.570
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(37.674)</u>
<b>Ultimo</b>	<b><u>20.896</u></b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(899.882)	38.597.159
Ændring i tilgodehavender	1.882.320	(2.206.843)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(6.184.593)</u>	<u>(37.704.710)</u>
	<b><u>(5.202.155)</u></b>	<b><u>(1.314.394)</u></b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b><u>509.086</u></b>	<b><u>18.666</u></b>

### 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ekman & Co AB, Gøteborg, Sverige ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

## Noter

### **15. Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **16. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Ekman & Co AB, Sverige.

Koncernregnskabet for moderselskabet kan rekvireres hos Ekman & Co AB, Lilla Brommen 1, P. O. Box 230 SE-401 23 Gothenburg Sweden.
